PORTARIA  Nº 890

de  07  de  maio  de  2003

O Vereador JOEL DIVINO DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

I – CONCEDER, à funcionária EDNA DEL’OMO FRANCO, Subdiretora Técnico-Administrativa, – NS-6 “C”, sob regime CLT, lotada na Diretoria Técnica Administrativa, até o dia 16/06/2003 o benefício constante no artigo 396 da Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT, que diz “para amamentar o próprio filho, até que complete 06 (seis) meses de idade, a mulher terá direito, durante a jornada de trabalho, a dois descansos especiais, de meia hora cada um”.

II – Publique-se e cumpra-se.

Vereador JOEL DIVINO DOS SANTOS
Presidente

Publicada e Registrada na Secretaria da

Câmara Municipal na mesma data.

A Diretora Técnico-Administrativa da Câmara
  SILMARA FERRARI DE BARROS